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Bazuar né nenin 11,12 paragrafi 40 Ligjit pér Vetéqeverisje lokale Nr.03/1-040, si dhe bazuar né nenin 3, pika 3.5
dhe nenit 34 t& Statutit t&€ Komunés sé€ Drenasit, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me datg,
27.12.2023, miratoi kété:

VENDIM
Pér shpalljen e z. Kadri Veseli, "' Qytetar Nderi" i Komunés se Drenasit

Neni 1
Ky Vendim miratohet ngaKuvendi i Komunés pér shpalljen e z. Kadri Veselit "Qytetar Nderi" i Komunés se
Drenasit.

Neni2
Tituili "Qytetar Nderi" pér z. Kadri Veseli i jepet pér kontributin e tij né luftén ¢lirimtare, shtet formim e shtet ndértim,
procese historike qé ka kaluar Kosova.

Neni3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit.

Neni4
Ky vendim hyn ne fugi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-s€.

Neni5
Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmeéris€ nga MPL-ja, si dhe 7 dité
nga publikimi n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

endit té Komunés
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Vendimi i dérgohet: Krye
Zyrés sé Kryetarit ; 7
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit;

Palés;



ARSYETIM

Kadri Veseli

Kadri Veseli u lind mé 31 maj t& vitit 1967 né Mitrovicg. Shkollimin fillor dhe t€ mes€m e kreu
né Mitrovicé e Zvegan, pér t& vazhduar mé pas studimet né Prishting né vitin 1990 né& Fakultetin e
Bujqésisé si dhe né Shkollén e Larté Pedagogjike Dega Letérsi dhe Gjuh€ Shgipe.

Por pér shkak té rrethanave politike t& asaj kohe pér shkak t& okupimit serb ishte detyruar g€ t&
vazhdoj studimet né Universitetin e Tiranés, né degén e Agronomisg.

Aktivitetin atdhetar dhe politik ai e nisi si student mé 1988-1989, né radhét e Lévizjes Popullore
pér Republikén e Kosovés duke u béré njéri prej organizatoréve t€ protestave dhe demonstratave
qé zhvilloheshin né até koh& kundér sisternit serb dhe jugosllav.

Né vitin 1990 bashk& me presidentin aktual Hashim Thagin, bien n& kontakt me udhéheqésin e
atéhershém t& llegales, Afrim Zhitia. Mg 1991 ai kalon ilegalisht n& Shqipéri me mision t&
organizatés qé kishte si qéllim zgjerimin dhe intensifikimin e veprimeve politike.

Né Tirané takohet edhe me Grupin e Prekazit me né krye komandantin Adem Jashari dhe bashké
me t& realizojné aksionet e para t& armatosura kundér policisé dhe ushtrisé serbe né Kosove.

Prej vitit 1993 deri mé& 1998, Kadri Veseli bashkérendon aktivitetet rreth luftés s& armatosur g&
nga Zvicra, Shqipéria, zona e Dukagjinit, Drenica, Pashtriku, etj.

Pas rénies sé& Jasharéve né mars té vitit 1998, Kadri Veseli, bashké me anétaré té tjeré t& Shtabit té
Pérgjithshém & UCK-sé, punojné né strukturimin e njésiteve dhe formacioneve ushtarake népér
té gjitha zonat operative.

Né kété kohé ai emérohet komandat i Shérbimit t& Zbulim Kundérzbulimit (G-2) t&€ UCK-sé,
pérgjegjési t& cilén do ta ushtrojé deri né pérfundim t& luftés, raporton rtv Dukagjini.

Veseli né lufig ishte njohur me nofkén “Luli”. Por pas ¢lirimit t& Kosovés mé 12 gershor 1999,
krahas njésiteve té tjera t&¢ UCK-sé edhe shérbimi i Zbulim Kundérzbulimit (G-2), vendoset né
Prishting pér ta vazhduar misionin né rrethana té reja.

N& kushtet e paqges shérbimi ushtarak i Kund&rzbulimit, u transformua né shérbim t& inteligjencés.
Ky edhe ishte formacioni i fundit i UCK-s&, pas Trupave Mbrojtése t&€ Kosovés i cili u shua vetém

pas shpalljes sé Pavarésisé sé Kosovés, mé& 17 Shkurt 2008.



NE fund t& viti 2012, Kadri Veseli anétarésohet né PDK, né& vitin 2016 votohet pér kryetar t&€ PDK-

s&, kurse né vitin 2017 pér kryetar t& Kuvendi t€ Kosovés.

Andaj, angazhimi i z. Kadri Veseli pér ¢éshtjen e Kosovés pérgjaté dekadave, éshté pér t’u

vlerésuar me titullin “Qytetar nderi” i komuné&s s& Drenasit.



